
 

 

 

COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24 -25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

DELIBERA 

GIUNTA COMUNALE 

N. 35 

DEL 23/07/2014  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: CONFERMA PER L’ANNO 2014 DELLE ALIQUOTE TOSAP (TEMPORANEA E 
PERMANENTE). 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno VENTITRE del mese di LUGLIO, alle ore 15.00 nella 
sala delle adunanze presso la residenza municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla legislazione vigente, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta 
Comunale. 
All’appello risultano: 
 
ZANINI MIRELLA                                     Sindaco                              Presente 
PATERLINI FAUSTO GIUSEPPE            Vice Sindaco                      Presente 
GERARDINI COSTANTINO PRIMO         Assessore                         Presente 
TONASSI FAUSTO                                   Assessore                         Presente 
 
 
PRESENTI : 4 
ASSENTI:  0 
 
 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, DOTT.GAETANO MALIVINDI, la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Sig.ra Mirella Zanini, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: CONFERMA PER L’ANNO 2014 DELLE ALIQUOTE TOSAP (TEMPORANEA E 
PERMANENTE). 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n.267. 
Visto l’art. 40, comma 3, del D.Lgs. 507/1993, recante la disciplina tariffaria della Tassa 
Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche ( TOSAP ). 
Visto il Regolamento recante la disciplina della Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche ( 
TOSAP ), approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 28.11.1997 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 06.06.2013, avente per oggetto 
determinazione delle aliquote TOSAP per l’anno 2013. 
Premesso che sono soggette alla TOSAP le occupazioni di qualsiasi natura, anche senza titolo, 
effettuate sui beni appartenenti al Demanio ed al patrimonio indisponibile del Comune, nonché le 
occupazioni effettuate su aree private sulle quali risulta costituita la servitù di pubblico passaggio. 
Ritenuto opportuno procedere alla conferma delle tariffe attualmente vigenti della tassa in 
questione, quali risultanti della sopra citata Deliberazione giuntale. 
Acquisiti ed Allegati i pareri favorevoli di Regolarità tecnica e di Regolarità contabile, espressi 
entrambi dal Responsabile del Servizio Tributi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Con votazione unanime espressa nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte: 
 

1. Di confermare, con riferimento all’anno 2014, le tariffe della TOSAP cosi come stabilite 
nella deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 06.06.2013. 

2. Di comunicare la presente ai capi-gruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 
18.08.2000 n.267. 

3. Di comunicare, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
chiunque ritenga il presente atto amministrativo lesivo dei propri interessi legittimi, può 
proporre ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale – sezione di Brescia, al 
quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 
entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa entro 
120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971 n. 1199. 

 
Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RITENUTO, di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, così da evitare 
eventuali ritardi nella gestione dei procedimenti amministrativi. 
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 
 
                                                                                                                         
 
 
 
 
 



 

 
COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24- 25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

Deliberazione della 

Giunta Comunale  

  

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DELLA GIUNTA 
COMUNALE 

 
 
OGGETTO: CONFERMA PER L’ANNO 2014 DELLE ALIQUOTE TOSAP (TEMPORANEA E 
PERMANENTE). 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 
 
“Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 

F.to Nicola Mabesolani 
 
 
Collio 23.07.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
  
 
IL SINDACO 
Ft.o Sig.ra Mirella Zanini 

 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to DOTT.GAETANO MALIVINDI 
 
 

 
 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, su conforme dichiarazione del Messo 
comunale, 
 
Attesta che: 
 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 30/07/2014 ed ivi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.collio.bs.it  in attuazione 
del combinato disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) ed art. 32 
comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
Dalla residenza municipale, 30/07/2014 

 
 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                           F.to DOTT.GAETANO MALIVINDI 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta pubblicazione (art. 
134 del TUEL) 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 


